
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: DAY RISTOSERVICE S.P.A. - FORNITURA BUONI PASTO PER SERVIZIO 
SOSTITUTIVO MENSA DIPENDENTI. IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Dato atto che la ditta Ristoservice è risultata aggiudicataria di gara CONSIP del lotto 2 del 
servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto, per le pubbliche amministrazioni;

Preso atto che la ditta Day Ristoservice, già abituale ditta fornitrice del servizio in oggetto, 
con  propria  nota  prot.  n.616/1/2015  del  17.04.2015,  acquisita  al  protocollo  dell'Ente 
N°4373  in  data  17.04.2015,  ha  inviato  la  propria  offerta,  rendendosi  disponibile  ad 
effettuare la proroga della fornitura dei buoni pasto per tutto l'anno 2015, applicando le 
condizioni  di  cui  alla gara CONSIP pari  allo sconto del  15,91% sul  valore facciale del 
buono;

Richiamata la propria determinazione n.99 del 21/04/2015 con la quale si provvedeva ad 
affidare alla Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna l’incarico per la fornitura dei buoni 
pasto per il primo semestre 2015;

Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura di buoni pasto anche per il  secondo 
semestre 2015, al costo unitario di Euro 4,45 oltre iva 4% e al netto dello sconto accordato 
per l’acquisto di n.720  buoni pasto;

Dato atto che, al  fine dell’assolvimento degli  obblighi di  cui  all’art.  3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG ZF716677DB; 

Vista  la deliberazione della giunta Comunale n. 42 del 16.04.2015 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2015; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2015, con il quale sono state assegnate le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 2;

Visto l'art. 183, comma 9 del D. Lgs n° 267 del  18.8.2000  e s.m.;

Quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

1)  di affidare alla Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna l'incarico per la fornitura dei 
buoni pasti  per il  servizio sostitutivo di  mensa a favore dei  dipendenti  comunali,  per il 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

7/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

secondo semestre 2015, per la spesa complessiva di € 3.198,46 oltre IVA al 4%, pari a n. 
720 buoni pasto;

2)  di impegnare a favore della Ditta Day Ristoservice S.p.A. la somma complessiva di 
Euro 3.326,40 iva  al 4% sul capitolo 1.01.0203.0500 "Spese servizio mensa dipendenti" 
del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015;

3) di  dare  atto che  si  provvederà  alla  liquidazione  amministrativa  della  spesa  previa 
presentazione  di  regolare  fattura,  senza  ulteriore  apposito  atto  formale,  a  seguito  del 
riscontro della regolarità e della corrispondenza del servizio a quanto richiesto;

4) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5)  di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d'atto.
       

      

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

7/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 323           DEL 07/10/2015

Oggetto: DAY RISTOSERVICE S.P.A. - FORNITURA BUONI PASTO PER SERVIZIO 
SOSTITUTIVO MENSA DIPENDENTI. IMPEGNO DI SPESA. 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 SPESE SERVIZIO MENSA DIPENDENTI 10102030500 24920 3.326,40

Busseto, lì  07/10/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

32
3 

de
l 0

7/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


